
 
 

                                                    Deliberazione del Direttore Generale 

 

                                                              n._145_ del registro 

 

 

 

OGGETTO: Fornitura di Riviste scientifiche e Pubblicazioni varie. Rinnovo affidamento alla Ditta D.S. 

DIFFUSIONI SCIENTIFICHE per l’anno 2008. 

 

L’anno 2008, il giorno_ventiquattro_del mese di_aprile_in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II”, il Direttore Generale, Dott. Nicola Pansini, coadiuvato dai Direttori: 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria 

Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 

Premesso che è in corso la predisposizione della procedura di gara ad evidenza pubblica per 

l’affidamento pluriennale della fornitura di riviste e testi scientifici, in abbonamento e non, necessari per la 

Biblioteca dell’Istituto; 

 

 Visto che: 

- con nota prot.n.88 del 28.01.2008 il Direttore Scientifico ha trasmesso l’elenco dei periodici in 

abbonamento da rinnovare e dei testi scientifici da acquistare per l’anno 2008, che si allega quale parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- ad integrazione della precedente nota, il Direttore Scientifico ha trasmesso con lettera prot.n.194 del 

25.02.2008 un ulteriore elenco di testi infermieristici da acquisire per le attività della Biblioteca, che si 

allega anch’esso quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
����������������

	
����������������

����������������������������������������

�����������

��������������������� �!��"#�$�%��

�

�
�

�

$����



- questa Area ha provveduto a richiedere al Direttore Scientifico con nota prot.n.08.345/AGTP del 

06.03.2008 tutti i dati necessari relativi ai fondi disponibili, al codice di conto ed alla delibera di 

riferimento; 

- con nota prot.n.277 del 10.03.2008 il Direttore Scientifico ha fornito i dati richiesti, precisando quanto 

segue: “i fondi necessari trovano capienza nella delibera n.52/08 Ricerca Corrente 2007, alla voce 

“acquisto di libri e riviste per la Biblioteca”; 

 

Dato atto che: 

- con deliberazione commissariale n.465 del 12.12.2002 si è proceduto ad aggiudicare alla Ditta D.S. 

DIFFUSIONI SCIENTIFICHE di Bologna, la fornitura di riviste scientifiche e pubblicazioni varie, 

periodiche e non, sulla base delle precipue indicazioni fornite dalla Direzione Scientifica; 

- con deliberazioni commissariali rispettivamente n.50 del 24.02.2004, n.78 dell’11.02.2005, n.67 del 

15.02.2006 e n.144 del 23.03.2007 si è provveduto a rinnovare la fornitura in oggetto alla Ditta D.S. 

DIFFUSIONI SCIENTIFICHE; 

- l’affidamento della fornitura di cui trattasi è giunta a scadenza il 28 marzo u.s.; 

- questa Area al fine di evitare una discontinuità nell’attività della Biblioteca dell’istituto e nelle more 

dell’espletamento della procedura di gara summenzionata, ha provveduto con nota prot.n.3367 del 

31.03.2008 a richiedere alla D.S. Direzioni Scientifiche il preventivo relativo alla fornitura di riviste e testi 

scientifici, in abbonamento e non, per l’anno 2008 sulla base dell’elenco aggiornato predisposto dalla 

Direzione Scientifica,;  

- che la Ditta D.S. Direzioni Scientifiche ha formulato in data 16.04.2008 la proposta economica, allegata 

quale parte integrante e sostanziale del presente atto, relativa alla fornitura di cui trattasi, da cui si 

evince che l’importo complessivo della fornitura pari a � 62.004,88 risulta essere inferiore rispetto a 

quello dell’anno precedente pari a � 64.719,21, così come di seguito è riportatao: 

RIVISTE  
IN ABBONAMENTO  

TESTI 
MONOGRAFICI 

DIZIONARI TESTI 
INFERMIERISTICI 
 

TOTALE 
 

Riviste da rinnovare: 
� 59.814,79 
Riviste nuove: 
� 1.128,21 

� 152,47 � 364,90 � 544,50 � 62.004,88 

  

Ritenuto, per tutto quanto sopra riportato, di: 

- dare mandato all’AGTP di espletare la gara di cui trattasi entro e non oltre il 31.12.2008; 

- procedere, al fine di evitare soluzioni di continuità nell’attività della Biblioteca, al rinnovo annuale per 

l’anno 2008 in favore della Ditta D.S. Diffusioni Scientifiche della fornitura in parola per una spesa 

complessiva pari a � 62.004,88, così come da preventivo del 16.04.2008;  

 
Sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo, Sanitario e Scientifico; 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di prendere atto che è in corso la predisposizione della procedura di gara ad evidenza pubblica per 

l’affidamento pluriennale della fornitura di riviste e testi scientifici, in abbonamento e non, per la 

Biblioteca dell’Istituto e di dare mandato all’AGTP di procedere all’aggiudicazione di cui trattasi entro e 

non oltre il 31.12.2008; 



2) di procedere, pertanto, al rinnovo annuale per l’anno 2008, sulla scorta delle richieste e dei relativi 

elenchi formulati dal Direttore Scientifico resi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

dell’affidamento della fornitura di riviste, testi scientifici e infermieristici, in abbonamento e non, necessari 

per la Biblioteca in favore della Ditta D.S. Diffusioni Scientifiche, al fine di evitare una discontinuità 

nell’attività della Biblioteca dell’Istituto;  

3) di precisare che la spesa complessiva relativa alla fornitura di cui trattasi, secondo i prezzi e le 

condizioni offerti dalla Ditta D.S. Diffusioni Scientifiche con preventivo del 16.04.2008 reso anch’esso 

parte integrante e sostanziale del presente atto, è pari a � 62.004,88 e che “i fondi necessari trovano 

capienza nella delibera n.52/08 Ricerca Corrente 2007, alla voce “acquisto di libri e riviste per la 

Biblioteca”, come espressamente dichiarato dal Direttore Scientifico con nota prot.n.277 del 10.03.2008, 

e che detta spesa grava sul conto n. 73310500035 epigrafato “Libri, Riviste ed Abbonamenti vari” del 

Bilancio 2008; 

4) dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’albo Pretorio dell’istituto e 

trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 
Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 

Il Responsabile del procedimento L.241/1990          Il Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio  
Il Collaboratore Amministrativo Professionale                    Informatica, Ingegneria Clinica e Sicurezza  

   sui luoghi di lavoro 

f.to:  Dott.ssa Grazia Santospirito        f.to:  Ing. Giancarlo Salomone  
    

 
 
 
 
 
 
 
 
   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario Redigente 
Carlo N. Rocco 

Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal   05.05.2008   al    in corso 
 
 
 

  Bari,   05.05.2008 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


